
 

 
 

 1 

 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE 

 TOSCANA - UMBRIA  –  FIRENZE 
 

Via dei Servi n°15 - 50122 Firenze  
 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 

******************** 

 
 

Procedura aperta, per l’affidamento dei lavori di restauro delle facciate e delle gronde 

dell’edificio sede dell’Agenzia delle Entrate - Direzione Regionale Toscana Via della Fortezza n.8 

- Perizia n°13377.         
 

CIG: 47606157C5     
 

 

A.  Amministrazione aggiudicatrice: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - 

Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per Toscana ed Umbria - sede di 

Firenze.   
 

B.  Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ex artt.54 e 122 comma 7 D.Lgs. 

n°163 del 12.04.2006.  
 

C.  Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso determinato mediante massimo 

ribasso sull’elenco prezzi di cui agli artt.81 e 82 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 

163 e successive modifiche e integrazioni e art.118 D.P.R. 207/2010 e succ. mod. ed int., 

e con esclusione automatica delle offerte anomale individuate ai sensi dell’art.122 comma 

9 del succitato decreto 163/2006; nel caso di offerte in numero inferiore a dieci non si 

procederà alla esclusione automatica e si sottoporranno a verifica, ai sensi dell’art. 86, 

comma 3 del D.Lgs. n.163/2006 e succ. mod. ed int., le offerte ritenute anormalmente 

basse a giudizio insindacabile della Stazione appaltante.  

 

D. Importo dei lavori a base di gara: € 408.800,00= di cui € 395.000,00= per lavori e € 

13.800,00= non soggette a ribasso, per opere connesse con il piano di sicurezza e di 

coordinamento di cui all’art.100 del D.Lgs. n.81 del 09.04.2008. 
 



 

 
 

 2 

E. Data aggiudicazione definitiva:  decreto provv.le n°622 del 14.2.2013. 

 

F. Nomi degli invitati: Edilizia San Giorgio S.r.l. (FI); IRES S.r.l. (FI); C.E.A.T. Consorzio 

Edili Artigiani Tolvesi S.C. a r.l. (PZ); S.I.E.M. di Centi & C. S.n.c. (AR); Nassi S.r.l. 

(FI); Mannelli S.p.A. (FI); Impresa edile di Capannini Luigi & C. S.n.c. (AR); Quagliara 

Costruzioni S.r.l. (PZ); Ing. G. Lombardi & C. S.r.l. (NA); Morra S.r.l. (FR). 

 

F. Numero offerte: ricevute n°6; ammesse n°4; escluse n°2. 

 

G. Aggiudicatario: “Ing. G. Lombardi & C. S.r.l.” con sede in Casoria (NA) - codice 

fiscale 00609250634. 

  

H. Ribasso aggiudicatario: 16,41%. 

 

I. Importo di aggiudicazione: € 343.980,50= (trecentoquarantatremilanovecentottanta/50). 

 

L. Subappalti: L’impresa non ha fatto riserva di subappalto. 

 

M. Data della lettera d’invito: 6.12.2012. 

 

N. Data di invio del presente avviso: 20.2.2013. 

 

O. Nome ed indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso:  
Informazioni precise sui termini di presentazione del ricorso:  30 giorni. 

Denominazione ufficiale: T.A.R. Toscana. 

Indirizzo postale: Via Ricasoli, 40 - Firenze  CAP: 50122 

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione del ricorso: 

Provveditorato Int. OO.PP. Toscana - Umbria - Firenze - Ufficio Affari Legali 

Indirizzo postale: Via de' Servi, 15 -  Firenze  CAP: 50122   

Telefono: +39 552606328  Fax: +39 552606260 
 

 

        IL PROVVEDITORE 

                       Dott. Ing. Roberto LINETTI 

 

 


